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PLUNGĖ
Savivaldybės administracija ben-

dradarbiaudama su privačiu subjek-
tu, planuoja įgyvendinti didelės ap-
imties projektą „Plungės rajono savi-
valdybės gatvių apšvietimo kokybės 
gerinimas“. Projekto vertė – apie 
6,4 mln. eurų. Valdžios ir privataus 
subjekto partnerystės sutartis būtų 
sudaryta 25 metams. Tokio projekto 
dar nėra įgyvendinusi nė viena šalies 
savivaldybė.

RIETAVAS
Liepos 14–24 dienomis Tverų 

seniūnijoje vyko tarptautinis daili-
ninkų pleneras „Tverai 2016“. Jubi-
liejinį – dešimtąjį – kartą surengto 
plenero dalyviai kūrė galerijoje „Pi-
lies malūnas“ ir senųjų amatų ūkyje 
„Rupūžynė“. Tverų bendruomenė jų 
krašte sukurtus darbus pamatė per 
plenero uždarymą, kuris vyko Tverų 
kultūros namuose.

TELŠIAI
Prie Telšių miesto amfiteatro ati-

dengtas Durbės mūšiui skirtas pa-
minklas, pastatytas iš rėmėjų lėšų. 

Paminklas įprasmina svarbiausią 
Žemaitijos, XIII–XIV a. Lietuvos ir 
Rytų Pabaltijo istorijos įvykį – 1260 
m. liepos 13 d. įvykusį Durbės mūšį 
(idėjos autorius – prof. Algirdas Že-
brauskas). „Durbės mūšio“ paminklo 
dalį – goreljefą – sukūrė skulptorius 
iš Gargždų Algirdas Bosas. Prie pa-
minklo metalinės dalies dirbo kalvis 
iš Mažeikių Virginijus Mikuckis. 
Metalinį 1260 m. Europos žemėlapį 
ant pjedestalo sukūrė telšiškis daili-
ninkas prof. Romualdas Inčirauskas.

Gargždai
Liepos 11−15 dienomis Klaipėdos 

rajono savivaldybės delegacija lan-
kėsi Gruzijos Akhmetos rajono sa-
vivaldybėje, kurioje dalijosi turizmo 
politikos planavimo, įgyvendinimo 
ir plėtros patirtimi. 

skuodas
Skuodo rajono kaimo bendruome-

nė – asociacija „Krakių žiburiai“, kas-
met rengianti Vyšnių šventę, į šiųme-
tę, įvykusią praėjusį šeštadienį, liepos 
23-ąją, sukvietė ir buvusius Krakių 
mokyklos mokinius. Nuo 1980 m. 
reorganizuota į pradinę mokymo 
įstaiga uždaryta 2005-aisiais. Beveik 
40 metų gyvavusi mokykla aprėpia 
gausų būrį čia dirbusių pedagogių ir 
ją baigusių mokinių. 

Kretinga
Salantų regioninio parko direkci-

ja kartu su jaunimo nevyriausybine 
organizacija „Ceklio kuršiai“ prie 
Kartenos piliakalnio surengė įspū-
dingą atkuriamosios istorijos, senų-
jų amatų ir muzikos šventę „Kuršių 
genties vartus pravėrus“. Klaipėdos 
kuršių rekonstruktorių klubas „Pil-
sots“ demonstravo senovinius kuršių 
drabužius, papuošalus bei ginklus, 
vyko parodomosios kuršių ir vikin-
gų kovos.

Mažeikiai
Iš Šveicarijoje vykusios 47-osios 

Tarptautinės fizikos olimpiados Ma-
žeikių Gabijos  gimnazijos abiturien-
tas Elvinas Ribinskas namo parvežė 
aukso medalį.

Tai antrasis aukso medalis, kurį 
šioje olimpiadoje yra pelnęs mūsų 
šalies moksleivis.

E. Ribinską olimpiadai rengė mo-
kytoja Audronė Jonaitienė.

Šiais metais gimnaziją baigęs ma-
žeikiškis geriausiai rajone išlaikė 
valstybinius brandos egzaminus, iš 
keturių dalykų: anglų kalbos, mate-
matikos, fizikos, informatikos – jis 
gavo aukščiausią įvertinimą.

pagėgiai
„Vilkyškiai – 2017 metų Mažoji 

Lietuvos kultūros sostinė“ – tokia 
žinia nedidelio Pagėgių savivaldybės 
miestelio bendruomenei iškilmingai 
pranešta ir tai liudijanti vėliava buvo 
iškelta šeštadienį vykusioje Oninių 
šventėje. 

Šios šventės metu iškilmingai pa-
šventintos Pagėgių priešgaisrinės 
gelbėjimo tarnybos Vilkyškių ugnia-
gesių komandos patalpos. Ugnia-
gesiai įsikūrė viename restauruotų 
Vilkyškių dvaro arklidžių gale.

Ministras L. Linkevičius: „Lietuvos pozicijos 
svarbios kaip niekada“
Iš lūpų į lūpas pastarosiomis sa-
vaitėmis tebeeinančios kalbos apie 
Didžiosios Britanijos išstojimą iš 
Europos Sąjungos dar lydimos 
pasigąsčiojimais apie padažnė-
jusius išpuolius prieš emigran-
tus. Nespėjusius atsikvošėti po 
„Brexit“ europiečius pribloškė 
didelis teroristinis aktas Nicoje, 
vėliau įvykis Vokietijoje. Nega-
na to, nervus patampė karinio 
perversmo bandymas lietuvių 
atostogų pamėgtoje Turkijoje. Šią 
slogią įtampą kiek praskaidrina 
Varšuvoje vykęs NATO viršūnių 
susitikimas, kuris vadinamas 
vienu svarbiausiu Aljanso įvykiu 
nuo Šaltojo karo pabaigos. Apie 
mums visiems nerimą keliančius 
įvykius susitikome pasikalbėti su 
Lietuvos diplomatijos vadovu, 
Lietuvos Respublikos užsienio rei-
kalų ministru Linu Linkevičiumi. 
Jis akcentavo, jog šių dienų Euro-
pos politiniame kontekste Lietuva 
užima kaip niekada anksčiau 
svarbią poziciją. 

Vytautas BUTKUS
„Banga“

–  Ministre, liepos 8–9 d. vykęs 
NATO viršūnių susitikimas Var-
šuvoje laikomas svarbiausiu Al-
janso vadų susitikimu nuo Šaltojo 
karo pabaigos. Jame buvo nutarta 
Lietuvoje įkurti vieną NATO ba-
talioną, kuriuo pasirūpins ir jam 
vadovaus Vokietija. Kalbant apie 
Lietuvą – kuo minėtas susitikimas 
mums dar aktualus? 

– Pirmiausia yra priimti labai 
konkretūs sprendimai būtent mūsų 
regiono saugumui sustiprinti. Jei-
gu anksčiau buvo labiau politiniai 
įsipareigojimai, tai šiuo atveju yra 
konkretus ir apčiuopiamas rezul-
tatas. Lietuvoje bus įkurtas vienas 
NATO batalionas, kurį sudarys 
apie tūkstantis karių. Jis, aišku, 
negali keisti strateginės situacijos, 
tai daugiau integracijos į NATO 
žingsnis. Ir kalba eina apie rotaciją, 
apie mokymus, apie reikalui esant 
pastiprinimo pajėgų priėmimą. 
Tai yra labai vertingas pasiekimas. 
Be to, tai yra ne tik batalionai Lie-
tuvoje, Estijoje ir Latvijoje, bet 
bus garantuotas žymiai didesnis 
aktyvumas ir kaimyninėje Lenki-
joje. Ten dislokuosis amerikiečių 
brigada, kurią sudarys daugiau 
kaip keturi tūkstančiai karių. Jie 
rotuosis bei dalyvaus pratybose ir 
mūsų regione. Taigi mūsų regione 
NATO karių bus maždaug 7 kar-
tus daugiau nei buvo iki šiol. Vien 
Aljanso pratybų mūsų regione šiais 
metasi suplanuota 160–170. Tai yra 
didelis aktyvumas ir apčiuopiamas 
argumentas. Taip, mes kalbame, jog 
gynyba yra kartu ir atgrasymas, kad 
niekam net nekiltų minčių paban-
dyti. Šiuo požiūriu mes esame la-
bai rimtai nusiteikę. Be to, kariniu 

požiūriu svarbu kariuomenės su-
telktumas ir šiuo metu tai yra tikrai 
pagerėję. Politine prasme tai yra 
labai aiškus signalas, kad ne viena 
valstybė rūpinasi mūsų saugumu, 
tarkim, JAV, tačiau ir kitos Aljanso 
šalys, tokios kaip Vokietija. Kartu 
yra minimos ir Beniliukso šalys, 
Prancūzija, Norvegija – to prak-
tiškai anksčiau nebuvo. 

– Kokie dar svarbūs nutarimai, 
stiprinantys visą NATO, buvo pri-
imti Varšuvoje?

– Dėl šio susitikimo bus žymiai 
daugiau dėmesio skiriama vadi-
namoms hibridinėms grėsmėms. 
Pavyzdžiui, kibernetinė gynyba, 
tai bus gynybos planavimo dalis. 
Reikėtų išskirti tai, jog mes labai 
rimtai ėmėmės sprendimų priė-
mimo efektyvumo. Jau įvyko net 
specialių tam pratybų. Pavyzdžiui, 
krizių valdymo pratybos pagal 
5-ąjį Varšuvos sutarties straipsnį, 
kur buvo tikrinama, kaip veikia 
struktūros Briuselyje, nacionali-
nėse vyriausybėse, parlamentuose. 
Turėkime omenyje, kad šalys turi 
skirtingas taisykles, kai kur reikia 
tam tikro laiko priimant sprendi-
mą, tai yra struktūra, kuri turi rea-
guoti labai greitai. Todėl mes turime 
patikrinti tas vietas, kurios veikia 
nepakankamai, ir tai jau pradėta 
daryti. Norėtume, jog ateityje ir 
karo vadai turėtų daugiau įgalioji-
mų parengiamajam veiksmui prieš 
paruošiant politinį sprendimą. NA-
TO yra struktūra, kuri veikia kon-
sensusu ir bet kurie sprendimai yra 
priimami bendru sutarimu, o tam 
reikia laiko. Jei yra karo veiksmai, 

tai kartais vadai turi turėti galimybę 
priimti sprendimus savarankiškai.

Varšuvos viršūnių susitikimas 
yra laikomas logine tąsa prieš tai 
buvusio sėkmingo susitikimo Vel-
se. Ir dabar nebaigiama ties Varšu-
va, o ir toliau rutuliojasi labai kon-
kretūs veiksmai. Mūsų vaidmuo ir 
mūsų vieta yra labai ryški. To dar 
niekada nėra buvę nuo mūsų na-
rystės pradžios. 

– Kaip NATO valstybės pasi-
skirstė, kur kuri dislokuos savo 
batalionus? 

– Pačios šalys konsultacijų būdu 
nutarė, kur geriau galėtų tikti. Pa-
vyzdžiui, Jungtinė Karalystė Estijo-
je kurs batalioną, Kanada – Latvijo-
je, o Vokietija – Lietuvoje. Faktiškai 
tai yra daugianacionalinis projek-
tas, labai aiškiai demonstruojantis 
Aljanso vienybę ir sąveiką. 

– Lietuvos visuomenė yra su-
krėsta vis dažnėjančių teroro 
aktų Europoje. Jūsų manymu, 
kokie veiksmai užtikrintų tokių 
skaudžių įvykių prevenciją ir 
stabdymą?

– Teroro aktai iš tiesų kelia ne-
rimą, ir juos gali numalšinti tik 
mūsų sutelkti veiksmai. Čia žymiai 
daugiau turėtų dirbti saugumo ins-
titucijos ir tarnybos, žvalgyba, po-
licija. Svarbios ne tik profilaktinės 
priemonės, bet ir operatyvus keiti-
masis informacija, duomenų baze, 
greitas tinklų, kuriuose atsiranda 
teroristinės grupuotės, aptikimas. 
Finansinės struktūros turi žymiai 
intensyviau dirbti, kad užkirstų fi-
nansavimo šaltinius teroristinėms 
organizacijoms. Apie tai kalbėta ne 

kartą, yra fiksuota dokumentuose, 
bet mes per lėtai tai įgyvendiname. 
Radau tokių pavyzdžių, kur įvyko 
tie išpuoliai, o juk iš anksčiau buvo 
žinoma informacija, bet ji nebuvo 
pateikta laiku ten, kur reikia. Tai 
rodo nusikalstamą neatsakingumą. 
Nuraminti piliečius galėsime tik 
tada, kai pradėsime veikti laiku ir 
užkirsime kelią. Beje, tokių atvejų 
turime ne vieną. Pavyzdžiui, Jungti-
nė Karalystė pastaruoju metu labai 
daug kartų yra užbėgusi už akių 
įvairiems teroristiniams aktams. 
Visa tai veikia, bet tai turi veikti 
efektyviai ir keičiantis informacija. 

– Jungtinėje Karalystėje Jūs ne-
seniai susitikote su kolega, naujuo-
ju užsienio reikalų ministru Bori-
su Johnsonu ir aptarėte dvišalius 
santykius. Kokią žinią galėtumėte 
pranešti Lietuvoje likusiems emi-
grantų artimiesiems po „Brexit“ 
referendumo?

– Išnagrinėję gautą informaciją 
apie nacionalistinius išpuolius prieš 
emigrantus Jungtinėje Karalystėje, 
tikrai labai rimtai į tai pažiūrėjome. 
Tai nėra masinis reiškinys. Aišku, 
kiekvienas atvejis yra svarbus ir 
skaudus, negalime nė vieno nu-
braukti. Mano žiniomis, po refe-
rendumo dabar tokių atvejų yra 10 
per visą Jungtinę Karalystę. Dėl trijų 
vyksta tyrimas. Kalbantis su kolega 
B. Johnsonu, aiškėjo, kad nepaisant 
visų jo pareiškimų prieš Europos 
Sąjungą, jis labai pozityviai žiūri 
į dvišalį bendradarbiavimą. Ypač 
tokiose srityse kaip saugumas. Jis 
labai pagarbiai kalba apie mūsų 
piliečius, kurie ten gyvena ir dirba. 
Iš pirmo mūsų pokalbio jutau, kad 
yra geranoriškas noras bendrauti. 
Aišku, lemia ir asmeniniai dalykai 
– jis maloniai paminėjo tą faktą, jog 
jo giminės šaknys siekia Lietuvą. 

Be to, kai tuometei vidaus reika-
lų sekretorei Teresai May (dabar ji 
Ministrė Pirmininkė – aut. pastaba) 
dėl šių išpuolių parašiau laišką, tai 
britų Vyriausybė gana operatyviai 
sureagavo. Vėliau mūsų užsienio 
reikalų viceministras Mantvydas 
Bekešius nuvyko į Londoną ir 
susitiko su naujuoju imigracijos 
sekretoriumi Robertu Goodwillu. 
Tai buvo šio sekretoriaus pirmas 
susitikimas su užsienio partneriu. 
Susitikime nuskambėjo, kad pa-
tys britai sunerimę ir labai rimtai 
stengsis užkirsti kelią bet kokiems 
išpuoliams. Maža to, jie net jaudi-
nasi dėl gerų Lietuvos darbuotojų, 
kad tik neišvažiuotų. Tad ypač tu-
rėtų apsiraminti tie, kurie gyvena 
Jungtinėje Karalystėje daugiau kaip 
5 metus, jiems tikrai nebus jokių 
pokyčių. Kitiems priklausys nuo 
derybų, o juk jos yra dvišalis da-
lykas. Pavyzdžiui, britams irgi ne 
mažiau rūpi piliečiai, kurie gyvena 
Europos Sąjungoje. Tikiuosi, jog 
tikrai viskas išsispręs civilizuotai 
ir žmonės neturėtų nuogąstauti. 

Vytauto BUTKAUS nuotr.

Lietuvos diplomatijos vadovas, Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministras 
Linas Linkevičius. 
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Kokias mintis Jums sukėlė sukrečiantys įvykiai Nicoje, 
Turkijoje, Vokietijoje?

Rasa PETRAUSKIENĖ, Klai­
pėdos rajono savivaldybės ta­
rybos narė:

– Europą kamuoja ilgalaikės so-
cialinės problemos. Šie išpuoliai 
nėra tik teisėsaugos, kuri neužbė-
go jiems už akių, problema – tu-
rime kalbėti apie grupes žmonių, 
kurie atvyko į Europą, bet nesu-
gebėjo integruotis. Deja, bet jie 
tampa paveikūs Islamo valstybės 
skleidžiamai ideologijai, o tuo pa-
čiu  pavojingi bendrapiliečiams. 
Kaip matome, teroristiniam ak-
tui Nicoje, nusinešusiam beveik 
šimtą gyvybių, net nereikia ginklų 
ar sprogmenų, pakanka papras-
čiausios transporto priemonės, 
todėl ir ateityje negalėsime jaustis 
saugūs. Turkija taip pat yra savo-
tiškas šios problemos atspindys: 
tai valstybė, kuri neapsisprendė, 
ar turi kurti islamiškąjį šalies mo-
delį, ar žengti europietišku keliu. 
Šios idėjos susikerta jau ne pirmą 
kartą ir tampa politinio nestabi-
lumo priežastimi. Galime spėti, 
kad valdžią išlaikęs prezidentas 
Erdoganas ir toliau sieks islami-
zacijos, kuri nebūtinai atitiks va-
karietiškos demokratijos normas.

 Simona Puškoriūtė, Kre­
tinga:

 – Kai tai vyksta toliau nuo mū-
sų, ne taip skaudina, bet, žinoma, 
Islamo valstybės kovotojų poel-
giai yra nepaaiškinamai žiaurūs. 
Manau, kad šių žmonių smege-
nys – „išplautos“, ir kažin ar tai 
tik siekis žudyti kitatikius. Nors 
nuo visų negandų gyvenime ne-
apsisaugosi, bet šiuo laikotarpiu, 
manau, reiktų vengti kelionių į 
Turkiją, Prancūziją, kur išpuoliai 
vis pasikartoja.

Stanislovas GRYBAUSKAS, 
autogreiderio operatorius iš 
Mažeikių:

– Dabar, kai pasiekta tokia civi-
lizacija, visi stengiasi gyventi tai-
kiai, tokie išpuoliai atrodo kažkas 
baisaus ir žiauraus.

Antanas Jočys, skuodiškis:
– Bet koks neramumas pasau-

lyje neleidžia būti visiškai tikram, 
kad to kada nors neįvyks ir pas 
mus. Kad ir kaip ramiai čia, Lie-
tuvoje, begyventume. Nors visaip 
bandoma užtikrinti, jog dėl pabė-
gėlių nerimauti nėra ko, vis dėlto 
manau, kad jie prie to tam tikra 
dalimi prisideda. 

Neduok Dieve, taip atsitiktų 
pas mus – niekam to nelinkėčiau. 
Šiaip į užsienį nevažinėju, buvau 
tik išvykęs padirbėti, bet ten bu-
vo ramu. Jei dabar atostogų metu 
reikėtų rinktis kelionę į bent vieną 
iš tų šalių, sunkiai būtų… Arba 
važiuočiau su didele baime, bet 
prieš tai tikrai gerai apsižiūrėčiau, 
kur važiuoti. Manau, tie, kurie 
važiuoja, labai rizikuoja.

(TŽ)

(B)

Mindaugas Tribičius, Ši­
lutė:

– Jokių minčių tie įvykiai man 
nesukėlė. Aš neskaitau, nesigilinu 
į tai... Gyvenu Lietuvoje ir man 
tokie dalykai nerūpi. Susimąsty-
siu, jei teroras ateis ir į Lietuvą. 

Janina ŠNIAUKŠTIENĖ iš 
Plungės

– Jausmai nekokie – apima 
siaubas, baimė ir neramumas. 
Kaip tą galima įvardyti? Tik pa-
saulio pabaiga. Šitiek žmonių 
sutraiškyta, sušaudyta. Kažkoks 
nužmogėjimas... Atrodo, pats ir 
kačiuko nenuskriaustum, o čia 
be jokių skrupulų žmones žudo. 
Nors gyvename toli nuo visų tų 
baisybių, bet ar galime būti garan-
tuoti, kad ir pas mus kokią dieną 
neįsisuks kažkoks fanatikas. Juk 
dabar į šalį įvažiuoja beveik visi, 
kas nori. Saugumo tikrai trūksta. 
O kaip jį užtikrinti, net nenuma-
nau. Gal reikėtų griežčiau kon-
troliuoti, ką įsileidžiame. Nors, 
kita vertus, žmogui į galvą neįlįsi.

Rimas RADAVIČIUS, Telšių r. 
savivaldybės priešgaisrinės tar­
nybos direktorius:

– Neramumai pasaulyje kelia 
liūdną nuotaiką. Ekstremaliai 
mąstančių, piktybiškai veikiančių 
žmonių poelgiams aš nepritariu, 
smerkiu juos. Mano nuomone, vi
sos problemos turėtų būti spren
džiamos taikiomis, demokratinė
mis priemonėmis.

Akcinė bendrovė „ORLEN Lie-
tuva“ skelbia apie gerus pirmo-
jo šių metų pusmečio veiklos 
rezultatus.
Pasak bendrovės vadovų, tokių 
rezultatų pasiekta dėl neįtikėti-
nai palankios makroekonomi-
nės aplinkos. 
Lenkijos vyriausybės atstovų ir 
mūsų šalies premjero susitikime 
akcentuota: Lietuvai svarbu, 
jog būtų užtikrinta ilgalaikė ir 
sėkminga bendrovės veikla.

Audronė MALŪKIENĖ
„Santarvė“

Praėjusieji metai – geriausi
„ORLEN Lietuva“ per pirmuo-

sius šešis šių metų mėnesius gavo 
128 mln. JAV dolerių pelną, iš jų 
77 mln. JAV dolerių gauta antrąjį 
ketvirtį.

„Mūsų veikla 2016 m. antrą-
jį ketvirtį leido pasiekti gerų 
finansinių rezultatų. Man taip 
pat malonu pastebėti, kad visos 
pastangos ir sąnaudos gerinant 
mūsų veiklos standartus duoda 
naudos. Mes labai didžiuojamės 
savo „Sauga svarbiausia“ ir LEAN 
valdymo programomis, kurios 
duoda teigiamų veiklos rezultatų 
kiekvieną dieną. Per pirmąjį 2016 
m. pusmetį į „ORLEN Lietuva“ 
įrenginių atnaujinimą ir techninių 
parametrų gerinimą investuota 19 
milijonų dolerių, o ateinantiems 
mėnesiams suplanuota dar dau-
giau investicijų“, – sakė bendrovės 
generalinis direktorius Ireneušas 
Fanfara.

Nors „ORLEN Lietuva“ užfik-
savo jau antrą pelningą ketvirtį 
2016 metais, finansiniai rodikliai 
yra žemesni nei pernykščiai. Pir-
minė to priežastis – mažesnės nei 
prieš 12 mėnesių perdirbimo ir 
rinkos maržos.

Grynasis 2015 metų pelnas 
sudarė 237 mln. JAV dolerių, 
kai 2014 metais bendrovė paty-
rė 119 mln. JAV dolerių grynojo 
nuostolio. 

Praėjusius veiklos metus ben-
drovė įvardija kaip pačius geriau-

sius nuo 2006-ųjų, kai Mažeikių 
naftos perdirbimo gamyklą įsigijo 
PKN ORLEN grupė.

Suinteresuoti verslo sėkme
Praėjusią savaitę įvykusiame 

premjero Algirdo Butkevičiaus 
susitikime su Lenkijos vyriausy-
bės atstovais bei „PKN Orlen“ ir 
„ORLEN Lietuva“ vadovais bu-
vo akcentuota, kad tiek Lietuva, 
tiek Lenkija yra suinteresuotos 
sėkminga bendrovės „ORLEN 
Lietuva“ veikla.

„Ši įmonė yra strategiškai svar-
bus ūkio subjektas, todėl mums 
svarbu, kad būtų užtikrinta ilgalai-
kė bendrovės veikla“, – sakė prem-
jeras, pažymėdamas, kad Lietuva 
suinteresuota, jog „ORLEN Lietu-
va“ gamybos apimtis didėtų, o ne 
mažėtų, kad būtų kuriama daugiau 
darbo vietų ir galimybė plėstis.

„PKN Orlen“ vadovas pabrėžė 
derybų tarp AB „Lietuvos gele-
žinkeliai“ ir „ORLEN Lietuva“ dėl 
logistikos tarifų svarbą. 

Premjeras teigė, kad Lietuva 
siekia plėtoti dialogą sprendžiant 
„Mažeikių naftos“ produkcijos 
pervežimo kainos klausimą, ir 
išreiškė įsitikinimą, kad derybos 
tarp „ORLEN Lietuva“ ir AB „Lie-
tuvos geležinkeliai“ bus užbaigtos 
jau artimiausiu metu.

„Sėkmingos derybos duotų nau-
dos abiem šalims, todėl esame su-
interesuoti jų sėkme“, – pažymėjo 
Vyriausybės vadovas.
Investuoja į įmonės plėtrą
„ORLEN Lietuva“ yra didžiausia 

Lietuvos įmonė, eksportuojanti 
daugiausia produkcijos ir sumo-
kanti didžiausius mokesčius. 

Nuo 2006 m. PKN ORLEN 
išleido beveik 4 mlrd. JAV dole-
rių Mažeikių naftos perdirbimo 
produktų gamyklai įsigyti ir to-
lesnėms investicijoms į ją. Kaip 
skelbia „ORLEN Lietuva“ komu-
nikacijos tarnyba, PKN ORLEN 
dar niekada nėra skyręs „ORLEN 
Lietuva“ pelno dalies dividendams 
išmokėti – visi bendrovės finan-
siniai resursai reinvestuojami į 
gamyklos plėtrą.

Lenkų koncernas PKN ORLEN Mažeikių naftos perdirbimo gamyklą valdo 
nuo 2006 metų.

Nuotrauka iš „ORLEN Lietuva“ archyvo

„ORLEN Lietuva“ dirba 
pelningai ir didina investicijas
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Tvarkingos gatvės, reguliuojamas eismas – 
saugūs miestiečiai
Norint po miestą važinėti arba 
vaikščioti saugiai, reikalingos 
tvarkingos ir šiuolaikiškos ga-
tvės. Teiginys, rodos, nereika-
laujantis papildomų įrodymų ar 
argumentų. O kas tai yra – saugi 
gatvė? Nežinia, ar į klausimą 
apie eismo saugumą padėtų 
atsakyti anekdotas: „Anglijoje 
žmonės važiuoja kaire puse, 
Vokietijoje – dešine, o pas mus 
– kur nėra duobių.“ Bet užuo-
mina gera.
Saugi gatvė – tai gatvė, kurios 
danga – tvarkinga, sankryžos ir 
perėjos reguliuojamos, įrengtas 
geras apšvietimas, ypač ten, kur 
vaikšto pėstieji… Štai tokias 
saugios gatvės ypatybes įvardijo 
prieš porą metų atliktos apklau-
sos dalyviai.
Taigi šios „Vakarų Lietuvos“ 
apžvalgos tema – mūsų miestų 
– savivaldybių centrų – gatvės 
ir jų priežiūra.

Audronė Malūkienė
„Santarvė“

Ilgis – nuo 100 iki 30 
kilometrų

Ilgiausia miesto – rajono cen-
tro – gatvių sistema yra Mažei-
kių savivaldybėje. Mažeikiuose 
yra 105 kilometrai gatvių (čia ir 
toliau skaičiai suapvalinti kilome-
tro tikslumu), šiek tiek mažiau jų 
– Kretingoje ir Telšiuose (atitin-
kamai 86 ir 82 km). Gargžduose 
bendras gatvių ilgis siekia 56 km, 
Skuode – 46 km, Rietavo savival-
dybėje – 30 km. 

Visų savivaldybių centruose 
vis dar yra gatvių, kurias, kaip ir 
prieš daugelį metų, dengia žvyras. 
Tokių „senoviškų“ – žvyruotų ir 
asfaltuotų ar kitokia šiuolaikiška 
danga užklotų gatvių santykis 
savivaldybėse nevienodas. Dau-
giausiai žvyruotų gatvių yra Kre-
tingos mieste – 38 proc., Gargž-
duose ir Rietave  (po 32 proc.). 

Mažiau rūpesčių dėl neasfal-
tuotų gatvių turi skuodiškiai (12 
proc.), telšiškiai (18 proc.) ir ma-
žeikiškiai (19 proc.).
Remontavo ir rekonstravo

Praėjusiais metais miesto ga-
tvėms prižiūrėti daugiausiai lėšų 
išleido Mažeikių rajono savival-
dybė –  per milijoną eurų (304,8 
tūkst. eurų – remontui ir 786,7 
tūkst. tūkst. eurų – gatvėms re-
konstruoti). 

Telšių miesto gatvėms atnaujin-
ti skirta 898,4 tūkst. eurų. 

Nemažai lėšų savivaldybės 
centro gatvėms remontuoti bei 
prižiūrėti pernai panaudojo ir 
rietaviškiai – 438,5 tūkst. eurų. 

Skuodiškiai miesto gatvių re-
montui bei tiesimui pernai iš-
leido 147,7 tūkst. eurų, Kretin-
gos rajono savivaldybė – 132,8 
tūkst. eurų.

Kad galėtume palyginti skir-
tingas savivaldybes, jų galimybes 
bei investicijas į gatves, iš turimų 
duomenų išvedėme du dydžius: 
gatvių remontui skirtų lėšų ir 
miesto gatvių ilgio santykį bei tų 
pačių lėšų kiekį, tenkantį vienam 
rajono gyventojui.

Šis dydis rodo, kad praėjusiais 
metais „turtingiausi“ buvo Rieta-
ve gyvenantys žmonės – vienam 
rietaviškiui vidutiniškai atiteko net 
121 euras gatvių remontui skirtų 
lėšų. Antrojoje vietoje – Telšių 
miesto gyventojai (38 eurai), toliau 
– Mažeikių (29 eurai) ir Skuodo 
(23 eurai). Mažiausiai gatvių re-
monto lėšų teko Kretingoje gy-
venantiesiems –  vidutiniškai po 
7 eurus vienam miesto gyventojui. 

Lyginant savivaldybių centrų 
gatvių ilgį ir jų remontui, moder-
nizavimui panaudotas lėšas, gali-
ma išvesti tokį vidurkį – vienam 
esamų miesto gatvių kilometrui 
pernai vidutiniškai buvo skirta: 
Rietave – 14 615 eurų, Telšiuose 
– 10 956 eurai, Mažeikiuose – 10 
395 eurai, Skuode – 3 211 eurų, 
Kretingoje – 1 544 eurai. 

Žvyruotų gatvių sumažės, 
bet nežymiai

Dabar apie 2016-ųjų planus. 
„Vakarų Lietuvos“ turimais duo-
menimis, galima teigti, kad dau-
giausiai į miesto gatvių remontą 
šiemet investuos Telšių rajono 
savivaldybė – 916 tūkst. eurų. 
Rietave tam bus skirta 261,6 tūkst. 
eurų, Kretingoje – 87 tūkst. eurų, 
Skuode – 17 tūkst. eurų.

Miestų žvyruotoms gatvėms 
asfaltuoti savivaldybės skyrė ir 
planuoja skirti nevienodai lėšų. 

Rietave pernai neasfaltuota nė 
viena gatvė, Kretingos savival-
dybė tam panaudojo 256 tūkst. 
eurų, Telšių – 198,8 tūkst. eurų, 
Mažeikių – 140,6 tūkst. eurų, 
Skuodo – 17 tūkst. eurų.

Šiais metais žvyruotoms ga-
tvėms asfaltuoti 262 tūkst. eurų 
yra numačiusi Kretingos savival-
dybė,  51,6 tūkst. eurų – Telšių, 20 
tūkst. eurų – Rietavo. Skuodiškiai 
tam šiemet neskirs nė euro.

Kiek į gatvių tvarkymą bei jų  
dangos keitimą bus investuoja-
ma Gargžduose ir Mažeikiuose, 
duomenų nepateikta. 

Apie šviesoforus – jų 
naudingumą ir išlaidas
Eismo saugumo specialistai 

teigia, kad šviesoforais regu-
liuojamos sankryžos – garanti-
ja, kad miesto gatvėmis saugiau 
pasiskirstys mašinų srautai, jas 
saugiai pereis pėstieji.

Daugiausiai šviesoforų postų 
įrengta Mažeikių mieste – net 25. 
Telšiuose yra keturios sankryžos, 
reguliuojamos šviesoforais, tiek 
pat jų – Kretingoje. Trys san-
kryžos su šviesoforais įrengtos 
Gargžduose, po dvi yra Skuode 
ir Plungėje, viena – Rietave (iš 
dalies reguliuojama šviesoforu). 

Tokioms sankryžoms prižiūrė-
ti bei eksploatuoti savivaldybės 
kasmet išleidžia nemažai pinigų. 

Daugiausiai lėšų pareikalauja 
Mažeikiuose įrengti šviesoforai – 
pernai tam buvo skirta 19,2 tūkst. 
eurų. Tačiau skaičiuojant, kiek 
vidutiniškai per metus lėšų ski-
riama vienam šviesoforo postui 
prižiūrėti, aiškėja, kad mažeikiš-
kių išlaidos ne pačios didžiausios 
– 768 eurai. 

Gerokai daugiau šviesoforais 
reguliuojamų sankryžų priežiūra 
pernai kainavo Skuodo savivaldy-
bei – net po 2252 eurus, Kretin-
gos – vidutiniškai po 1883 eurus, 
Gargžduose sumokėta po 1515 
eurų, Rietavo ir Plungės savival-
dybės tokių duomenų nepateikė.
Mažeikiuose – turbožiedai

Žiedinių sankryžų savivaldybės 
yra įrengusios gerokai mažiau 
nei reguliuojamų šviesoforais. 
Telšiuose ir Kretingoje yra po 
dvi tokias sankryžas, po vieną – 
Mažeikiuose (čia įrenginėjama 
ir antroji) bei Rietave. Žiedinių 
sankryžų visiškai nėra Skuode ir 
Gargžduose. 

Europos Sąjungos paramos 
lėšomis 2014–2020 m. Plungės 
mieste planuojama įrengti tris žie-
dines sankryžas: A. Jucio, Kalniš-

kių ir Laisvės gatvių sankryžoje, 
Laisvės ir Rietavo gatvių sankry-
žoje, Laisvės, Telšių ir Vandentie-
kio gatvių sankryžoje. 

Mažeikių savivaldybė tokį eis-
mo reguliavimo būdą yra nu-
mačiusi dar dviejose miesto ga-
tvių susikirtimo vietose, kur itin 
intensyvus eismas, –  šiuo metu 
projektuojami du turbožiedai: 
Algirdo ir Skuodo bei Algirdo 
ir Gamyklos gatvių sankryžose. 

Dvi žiedines sankryžas mies-
te įrengs ir Telšių rajono savi-
valdybė. Beje, šios savivaldybės 
administracijos Saugaus eismo 
komisijos pirmininko Rimanto 
Žebrausko teigimu, ateityje Telšių 
mieste žiedinių sankryžų turėtų 
būti dar daugiau.
Žiedinių sankryžų daugės

Kretingos mieste šiais metais 
pradedami du projektai – planuo-
jamos įrengti dvi žiedinės san-
kryžos: Vilniaus gatvės sankryža, 
kuri Kretingos mieste sutampa su 
magistraliniu keliu A11 Šiauliai–
Palanga (šiuo metu ši sankryža 
yra reguliuojama šviesoforu), ir 
J. Jablonskio gatvės sankirta su 
Melioratorių gatve. 

„Įrengus šias dvi žiedines san-
kryžas Kretingos mieste žiedinių 
sankryžų turėsime daugiau negu 
reguliuojamų šviesoforais. Be to, 
Eismo saugumo komisijoje esa-
me apsvarstę ir pritarę siūlymui 
įrengti dar dvi žiedines sankryžas. 
Tokio tipo sankryžų Kretingos 
rajone turėtų daugėti“, – „Vakarų 
Lietuvai“ sakė Kretingos rajono 
savivaldybės administracijos di-
rektoriaus pavaduotojas ir Eismo 
saugumo komisijos pirmininkas 
Povilas Černeckis.

Iki 2020 metų vieną žiedinę 
sankryžą planuoja įrengti ir Skuo-
do rajono savivaldybė. 

Rietavo savivaldybės planuose 
– žiedinė sankryža Palangos ir Že-
maičių gatvių sankirtoje su krašto 
keliu Nr. 197 (Klaipėdos gatve).

Įrengimas brangesnis ir 
problemiškesnis?

Saugaus eismo komisijų pirmi-

ninkų nuomone, tikslinga mies-
tuose rengti modernias žiedines 
sankryžas. Tačiau kai kada tokia 
statyba būna problemiška.

Pasak kretingiškio P. Černec-
kio, jų mieste rengiamos žiedinės 
sankryžos šiek tiek kitokios, nei 
esame įpratę matyti didžiuosiuose 
mūsų šalies miestuose:  gerokai 
mažesnės ir kompaktiškesnės, 
įsijungiančių į žiedą gatvių ašys 
įsikerta, kiek įmanoma, states-
niu kampu. 

„Dėl šių priežasčių įvažiuojan-
tis į žiedą vairuotojas geriau mato 
žiedu atvažiuojančius automobi-
lius, be to, įvažiuodamas į tokią 
sankryžą nepralėksi nesumaži-
nęs greičio. Visa tai vairuotojus 
daro atidesnius, atsakingesnius, 
priverčia stabtelėti ir labai mėgs-
tančius greitį“, – akcentavo Eismo 
saugumo komisijos pirmininkas 
iš Kretingos savivaldybės.

Mažeikių rajono savivaldybės 
Saugaus eismo komisijos pirmi-
ninkas, Savivaldybės adminis-
tracijos Vietinio ūkio skyriaus 
vedėjas Alfonsas Žiulpa „Vaka-
rų Lietuvai“ taip pat teigė, kad 
žiedinės sankryžos saugesnės 
nei reguliuojamos šviesoforais, 
tačiau akcentavo: jų įrengimas 
urbanizuotoje vietovėje brangsta 
iki 8 kartų. 

Kas pabrangina tokių 
sankryžų įrengimą?

Dažniausiai rekonstruojant 
sankryžą į žiedinę būtina iškelti 
(arba kitaip rekonstruoti) dar-
bų zonoje esančius inžinerinius 
tinklus pagal tinklų savininkų 
išduotas technines sąlygas. Tai 
gerokai pabrangina tokių projek-
tų įgyvendinimą. Kita problema: 
teritorijoje, kur daug statinių, ne 
visada užtenka vietos įrengti visus 
reikalavimus atitinkančią žiedinę 
sankryžą.

„Pasirenkant sankryžos tipą 
būtina įvertinti eismo intensyvu-
mą, saugumą bei finansines gali-
mybes ir pasirinkti naudingiausią 
variantą. Tačiau prioritetas turėtų 
būti teikiamas žiedinėms sankry-
žoms“, – apibendrino A. Žiulpa.

Nuotraukos iš „Vakarų Lietuvos“ archyvo
Laisvės g. Mažeikiuose. J. Tumo-Vaižganto g. Plungėje.

(PN)
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Andriejus STANČIKAS,
Žemės ūkio rūmų pirmininkas

ES išmokos pieno             
sektoriui – sąlyginės

Nuosekliu, atkakliu ir vieningu 
žemdirbių savivaldos organizacijų 
darbu pasiektas rezultatas – Lietu-
vos pieno gamintojams Europos Ko-
misija (EK) skyrė beveik 13,3 mln. 
Eur (Estija gavo 8 mln., Latvija – 9,7 
mln.). Liepos 18 d. vykusiame že-
mės ūkio ir žuvininkystės Europos 
ministrų tarybos posėdyje Komi-
saras Filas Hoganas pasiūlė naują 
paramos nuo krizės nukentėjusiems 
ES žemdirbiams paketą. Iš viso žem-
dirbiams skirta 500 milijonų Eur. Iš 
jų 350 milijonų skiriama pieno sek-
toriui. Valstybės narės joms skirtą 
išskirtinės paramos dalį galės papil-
dyti tokia pat suma iš nacionalinių 
lėšų. Svarbu tai, kad šįkart išmokos 
yra sąlyginės – parama negalės būti 
skiriama gamybą ir toliau didinsian-
tiems ūkininkams, bus susieta su 
gamybos valdymo ar struktūrinių 
pokyčių kriterijais.

Žinia, tokia EK parama Lietuvos 
pieno gamintojams – trumpalaikė 
priemonė, padėsianti ūkiams susi-
mokėti mokesčius bei einamąsias 
sąskaitas ir galbūt suteikianti viltį 
neatsisakyti pieno gamybos. Pa-
dėtis pagerėtų, jei padidėtų pieno 
supirkimo kainos.

Parama šalies pieno sektoriui 
iškovota atkakliu nuosekliuir ryž-
tingu žemdirbių savivaldos organi-
zacijų darbu. Šiandien reikėtų pri-
siminti 2014–2015 metų žemdirbių 
protesto žygius į Briuselį, kai drauge 
su Latvijos, Estijos, Suomijos ir kitų 
ES šalių ūkininkais reikalavome ly-
gių sąlygų ir kainų. Ne vieną kartą 
diskutavome su Pabaltijo šalių žem-
dirbių savivaldos organizacijomis, 
su eurokomisaru Vyteniu Povilu 
Andriukaičiu ir europarlamentaru 
Broniumi Rope. Šių metų gegužę 
savo problemas tiesiogiai išsakėme 
EK žemės ūkio ir kaimo plėtros ko-
misarui Filui Hoganui.

Didelį ir reikšmingą darbą atliko 
Lietuvos pieno gamintojų asociacija 
(LPGA), organizavusi ne vieną res-
publikinį pieno gamintojų susirinki-
mą, rengusi rezoliucijas ir kovojusi 
dėl pieno sektoriaus išlikimo. Nega-
liu šiandien neprisiminti, kai dėl Že-
mės ūkio ministerijos abejingumo š. 
m. kovo 30 d. LPGA organizavo pro-
testo akciją prie Žemės ūkio ministe-
rijos, kuri sulaukė gausaus žemdirbių 
– pieno sektoriaus atstovų – ir juos 
palaikančiųjų skaičiaus. Šiandien 
privalu prisiminti visus, ryžtingai 
stojusius į kovą dėl pieno sektoriaus 
išlikimo, visą mėnesį budėjusius pa-
lapinėje prie Žemės ūkio ministerijos 
langų, organizavusius pieno dalijimo 
akcijas Vilniuje, Plungėje ir Rokišky-
je. LPGA atstovai aktyviai dalyvavo 
ne tik šalies, bet ir Europos pieno 
gamintojų organizacijos darbe. Toks 
ryžtas liudija žemdirbių savivaldos 
bendradarbiavimą ir pilietiškumą.

150 mln. eurų paramą, skirtą visai 
ES pieno gamybai mažinti (siekiama 
sumažinti 4–5 proc.), tokiai šaliai, 
kaip Lietuva, vertinu labai atsargiai, 
nes toks sprendimas gali būti pra-
žūtingas. Šiandien Lietuvai reikėtų 
orientuotis į pieno žaliavos gamybos 
didinimą, o ne į mažinimą. Todėl ES 
paramą, skirtą pieno gamybai maži-
nimti, vertinu kaip sūrį spąstuose.

Pažintis su Mosėdžiu – ir nuo 
puodelio kavos

Jau penkti metai, kai turis-
tų gausiai lankomo Mosėdžio 
svečiai randa miestelio centre 
įsikūrusią vietos verslininkų 
Giedrės ir Vidmanto Valinskių 
kavinę-barą. Nors iki šiol nėra 
iškabos su kavinės pavadinimu, 
visi ją vadina paprastai – Mosė-
džio. Kaip teigia jos savininkai, 
daugelis nuo čia pradeda kelionę 
po daktaro Vaclovo Into sukur-
tąją akmenų karaliją, tad, kiek 
informacinių lankstinukų ar 
kitų šio žanro leidinių beįsigytų, 
jų bemat nelieka.

Laima SENDRAUSKIENĖ
„Mūsų žodis”

Kalbą su verslininkų pora pra-
dėjus nuo to, kad pajūrio regione 
nėra taip paprasta būti konkuren-
cingiems, vis dėlto konstatuota, 
jog vasara miestelio kavinės versle 
geriausiai jaučiama liepą. Kai ne 
tokią saulėtą dieną čia užsuka 
atostogautojai prie jūros. Tačiau, 
pasak kavinės savininko Vidman-
to, jų verslui, kaip ir daugeliui 
kitų smulkiųjų, bene labiausiai 
padeda iš užsienio atostogauti 
sugrįžtantys tėvynainiai. „O li-
kusią metų dalį diržus tenka kiek 

susiveržti“, –  priduria žmona Gie-
drė. Beje, lygia dalimi su kitomis 
kavinės šeimininkėmis kurianti 
tos maitinimo įstaigos pasiūlos 
asortimentą. Ne vienerius metus 
Norvegijoje sunkiai dirbusi pora 
sako, jog pernelyg daug į tą verslą 
įdėta darbo, pastangų ir finansų, 
kad  staiga būtų galima visko at-
sisakyti. Kaip uždirbdami pradžią 
savajam verslui, taip ir norėdami 
su juo įsitvirtinti, abu dirbą po 
dvi dešimtis valandų per parą. 
Tiesa, nors turį ir laisvadienių, o 
kartais ir į kokią kelionę išvyks-
tantys, dažniausiai – ne abu kartu, 
nes kavinaitėje dar dirba ir kitų 
darbuotojų: ketvertas virėjų, dvi 
barmenės, net ir vaikai padeda, 
kai reikia indus plauti. Dėl kelia-
mų daugybės aukštų reikalavimų, 
įvairių įstatymų suvaržymų, pasak 
Giedrės, sukantis šiame versle, 
kartais net atrodo, jog dirbi ne 
sau, o tik valstybei, dėl jos nu-
statytų mokesčių. Nors trumpo 
nusivylimo akimirkomis kartais 
viską palyginantys su tuo, ką pa-
žino užsienyje, neslepia, jog viską 
atperka dėkingų klientų atsilie-
pimai. O ir patys žino, jog dabar 
– tik laiko tarpsnis, kai žmonės 

bando prisitaikyti litą pakeitusio 
euro sąlygomis. Iki euro įvedimo 
kavinėje išleisti 150 litų klientui 
būtų atrodžiusi didelė prabanga. 
Dabar tokią sumą jis, žiūrėk, ima 
ir išleidžia. Antra vertus, kaip pa-
žymi G. ir V. Valinskiai, kavinės 
paslaugomis uždirbti šią sumą 
nėra taip paprasta. Kai visuose 
kituose sektoriuose kainos ki-
lo ir euras susilygino su litu, jų 
teigimu, analogiškai pabrangusį 
kepsnį kavinėje tikriausiai tek-
tų valgyti jiems patiems. Kitaip 
tariant, nors ir suprekiaujama 
daug daugiau, uždirbti, kaip bu-
vo, esant litui, jau nebepavyksta.

Nors du jauni entuziazmo ne-
prarandantys žmonės ateitimi ti-
ki, dėl jos stengiasi, retsykiais sau 
ir papriekaištauja, jog per darbo 
krūvius nelieka laiko svajonėms 
bei idėjoms realizuoti. Šių metų 
pavasarį, padedami artimųjų, 
įsigijo buvusio ilgamečio Mo-
sėdžio vaistininko Prano Lu-
košiaus gyvenamąjį namą šalia 
kavinės. Galbūt jis taps jaukiu 
viešbutuku, kaip mintija Giedrė, 
ir čia apsistojusieji galės ramiai 
pradėti pažintį su miesteliu. Kiek 
plačiau į perspektyvą žvelgian-
tis Vidmantas ta tema kalbėti 
dar neskuba, bet ir tas žino, kad 
Mosėdyje judėjimas Kęstučio 
gatve – iš bažnyčios ir į ją – ne-
pasikeis. Tad kavinė čia visada 
bus reikalinga. Juk tokį turistų 
lankomą Žemaitijos perlą – Mo-
sėdį – įsivaizdavęs ir jo kūrėjas 
Vaclovas Intas. Tačiau Akmenų 
muziejaus kavinaitė „Melninka 
kamara“ dėl įvairių priežasčių 
savo paslaugos neteikia. Be to, 
kaip svarsto privačios ir dabar 
vienintelės kavinės miestely-
je savininkai, dviem išsilaikyti 
būtų nelengva. Jų privalumas – 
jog nereikia nuomotis brangiai 
kainuojančių patalpų, kad ne tik 
šaltuoju metų laiku gali sukurti 
savosios kavinės klientams jau-
kią šilumą, svetingumą.
 

Vienintelė kavinė Mosėdyje.  
Autorės  nuotr.

(PN)

(PL)

Reklama 
„Vakarų Lietuvoje“ – 

geriausias Jūsų 
PASIRINKIMAS!
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parduoda

LANGAI: PLASTIKINIAI, 
MEDINIAI, ALIUMININIAI. 

BALKONŲ, TERASŲ 
STIKLINIMAS. LAUKO ir 

VIDAUS ŠARVUOTOS 
DURYS. Siūlome aukščiausią 

kokybę už žemą kainą. 
UAB „Baltlonga“, 

tel: 8 620 83486, (8 46) 230582. 
www.baltlonga.lt. (B)

VISADA AKCIJOS!!! 
NAUJI ŠALDYTUVAI, 

SKALBYKLĖS, VIRYKLĖS, 
GARINTUVAI, INDAPLO­

VĖS, ĮMONTUOJAMA 
TECHNIKA, PLAUTUVĖS 
ir MAIŠYTUVAI. Klaipėda: 
Taikos pr. 81 („Pempininkai“),

 tel. 8 615 58824, 
Taikos pr. 58 („Šilas“), 

tel. 8 687 11719. (B)

(B)

(PN)

Dėmesio! Euras atėjo, 
kainos sumažėjo! 

Ypatingi pasiūlymai statybos 
įmonėms ir individualiems 

statytojams. Sertifikuota 
statybinė konstrukcinė 

NEDŽIOVINTA MEDIENA –
150–160 Eur už 1 kub. m, 

DŽIOVINTA MEDIENA – 
165–173 Eur už 1 kub. m. 

Tel.:  (8 445) 43224, 
8 615 28741. Užs. (PN Reg.111) 

Visų rūšių ROLETAI ir 
ŽALIUZĖS gamintojo kainomis. 

Visoje Vakarų Lietuvoje 
ATVYKSTA NEMOKAMAI. 

Tel. 8 620 60389. 
www.roletumeistras.lt. 

(PN 16/0414)

KOMISAS „Bajorai“ –
BALDAI ir AKSESUARAI. 

Klaipėdos g. 127L, Kretinga. 
Tel. 8 620 30442.

(PN 16/1323)

Parduoda sertifikuotas 
GRANULES. Kaina – 

140 Eur už t. 
Už papildomą mokestį 

gali pristatyti. 
Tel. 8 646 93534. 

Užs. (PN Reg. 291)

Rugpjūčio 30 d. prekiaus 
vienadieniais BROILE­

RIAIS, ANČIUKAIS (reikia 
užsisakyti iš anksto, perkant 

200 vnt. – kaina 0,70 Eur) 
Kretingoje. Tel.: 8 682 57634, 
8 687 08174. Užs. (PN 3460)

Kokybiškos vidaus ir lauko
 dailylentės, termodailylentės, 

grindinės ir impregnuotos 
terasinės lentos,  statybinė
mediena. Tel.: 8 609 91118, 

8 637 37336. (TŽ)

mažiausiomis KAINOMIS 
ŽEMAITIJOJE gamina ir 

parduoda medienos pjuvenų 
granules ir briketus. 

Tel. 8 645 55092. (TŽ)

(TŽ)

(TŽ)

(PL)

Parduoda vidaus ir lauko 
dailylentes, grindines lentas, 
terasas, sodo, įrankių namelius, 
šuns būdas, statybinę medieną 
(išpjauna pagal matmenis), 

ilgaamžius dažus, lakus 
lauko ir vidaus darbams 

atlikti. Pristato. 
Lentpjūvės g. 5, Plungė. 

Tel.: 8 620 33661, 
8 620 33788. 

www.inepas.lt (PL)

MAILIUS ĮŽUVINIMUI ir VANDENS 
AUGALAI. Akvakultūros ūkis, Dar­
gužiai (magistralės Klaipėda–
Palanga 13-ajame km). Tel. 8 645 
75953, www.mailius.info.

SKARDINIAI STOGAI už GERĄ KAINĄ 
tiesiai iš gamintojo, 3,88 Eur už kv. 
m. Tel. + 370 685 58296. (B)

Parduodame DOLOMITINĘ, GRANI­
TINĘ SKALDĄ, ŽVYRĄ, SMĖLĮ, MOLĮ, 
GRUNTĄ, JUODŽEMĮ, AKMENIS. 
Tel.: 8 682 12232, 8 677 27510. (B)

GAMINAME LAIPTUS, MEDINIUS 
LANGUS, lauko bei vidaus DURIS, 
medžio masyvo VIRTUVĖS BAL­
DUS, LOVAS, SKRYNIAS. Prekiauja­
me DŽIOVINTA MEDIENA, MALKO­
MIS. DŽIOVINAME MEDIENĄ. www.
vameda.lt. Tel. 8 650 80770. (B)

Parduodu 2003 m. AUDI A4 (3,0, 
sedanas, automatinė pavarų dėžė, 
visi varantys 4x4, ABS, oro pagal­
vės, vairo stiprintuvas, signalizaci­
ja, žieminės ir vasarinės padangos, 
kaina 3500 €). Tel. 8 618 64757. (B)

Priekabas (6 tonų), plūgą OVERUM, 
diskus, MTZ-50. Tel. 8 621 19 954. 
(S)

Obuolių tarkavimo mašiną (2,2 
kW), trifazė, nerūdijančio plieno). 
Tel. 8 615 46 127. (S)

1 kambario BUTĄ (37,3 kv. m, atlik­
tas remontas) ramioje vietoje Kre­
tingoje Tel. 8 647 43865. Užs. (PN 
3443)

3 kambarių BUTĄ mediniame 
name (2 a žemės, kaina apie 30000 
Eur) Pušyno g., Kretingoje. Tel. 8 
673 30916. Užs. (PN 3038)

SODYBĄ (namas renovuotas, su­
tvarkyta aplinka) Kretingos r., Ra­
guviškių k., netoli Minijos upės. 
Kaina 120 000 Eur (galima derėtis). 
Tel. 8 680 19340. Užs. (PN 3337)

SODYBĄ su 3,68 ha žemės sklypu 
Žutautų k. Kretingos r. (kaina su­
tartinė). Tel. 8 618 49268. Užs. (PN 
3491)

Du po 23 a namų valdos SKLYPUS 
Kvecių k., Kretingos r.; 6 a SKLYPĄ So­
džiaus g. 30, s. b. „Žemaitija“, Kretin­
goje. Tel. 8 647 33438. Užs. (PN 1452)

18 a namų valdos ŽEMĖS SKLYPĄ 
netoli „Vienkiemio“ sodybos. Tel. 8 
681 12997. Užs. (PN 3107)

Žemės ūkio paskirties SKLYPUS: 
21 a ir 34 a Kvecių k., 22 a Rūdai­
čių k., 4 a Kretingsodžio k., Kretin­
gos r. Tinka namų valdai. Tel. 8 672 
56505. Užs. (PN 3370)

20 a SKLYPĄ Sodžiaus g., Kretin­
goje. Itališkos natūralios baldinės 
ODOS LIKUTĮ. Tel. 8 685 07633. Užs. 
(PN 3467)

1 ha žemės ūkio paskirties ŽEMĖS 
Kretingoje. Tel. 8 618 32545. Užs. 
(PN 3496)

Tvarkingą MĖŠLO TRANSPORTERĮ. 
Tel. 8 615 50493. Užs. (PN 3469)

Medines, šarvuotas lauko ir vidaus 
DURIS, varstomus ir pakeliamus 
GARAŽO VARTUS. Tel. 8 603 10867. 
Užs. (PN VE 26)

Statybinę MEDIENĄ, lauko, vidaus 
ir pirties DAILYLENTES, GULTUS, 
GRINDLENTES, tvorų RUOŠINIUS, 
terasines LENTAS (impregnavi­
mas), ATRAIŽAS ir PJUVENAS. Atve­
ža. Nidos g. 15, Kretinga. Tel.: 8 675 
46285, 8 675 27002, 8 683 68492. 
Užs. (PN 16/0447)

Gamintojas – medienos PJUVENŲ 
GRANULES bei medienos PJUVE­
NŲ BRIKETUS. Atveža nemokamai. 
Tel. 8 605 68260. Užs. (PN 16/1681)

Beržo, ąžuolo, skroblo, juodalksnio, 
drebulės MALKAS (3 m ilgio, trink­
omis ir skaldytas). Tel. 8 616 46407. 
Užs. (PN 16/0156)

Šaulių g., Skuodo m., – patalpas, 
tinkančias administracinei, komer­
cinei veiklai. Plotas – 196 kv. m. 
Kaina sutartinė – po apžiūrėjimo. 
Tel.: 8 699 21506, 8 699 21525. (MŽ)

Mūrinį gyvenamąjį namą ir ūkinį 
pastatą Vilniaus g. 41, Skuode. 
Visas žemės sklypas – 19 a. Tel. 8 
676 31503. (MŽ)

Seną sodybą Čekų k., Viekšnių sen., 
Mažeikių r. Yra 1,5 ha žemės. Kaina 
sutartinė. Tel.: 8 625 08781, (8 440) 
43528. (MŽ)

Sodybą Krantinės g., Skuode. Yra 
30 a žemės. Tel.: 8 609 19350, (8 
440) 59050. (MŽ)

Skuodo senamiestyje – sodybą. Yra 
mūrinis gyvenamasis namas ir ūki­
nis pastatas, per 8 a sklypas. Tel. 8 
662 49369. (MŽ)

Automobilius: 2006–2008 m. „Opel 
Meriva“ (1.7 TDI), 2000 m. ir 1995 m. 
„VW Passat“ (1.9 TDI), 2006–2009 
m. „Opel Vectra“ (1.9 TDI), 2003 m. 
„Ford Mondeo“ (TDI, automatas), 
1996–1997 m. „Audi A6“ (2.5 TDI), 
2002 m. „Renault Master“ (2.5 TDI). 
Tel. 8 601 58525. (MŽ)

Traktoriaus priekabą 2PTS-4 ir 4 t 
rusišką mėšlo kratytuvą. Tel. 8 610 
11584. (MŽ)

Vaisingas bičių motinėles, bičių 
šeimas. Tel. 8 682 19015. (MŽ)

Nuolat – didmeninė ir mažmeninė 
prekyba kokybiškais lapuočių me­
džių pjuvenų briketais. Briketai su­
pakuoti į maišelius po 10 kg. Tel. 8 
644 91000. (MŽ)

2 ha ūkio paskirties žemės Čiūtelių 
k., Šilutės r. (kad. Nr. 8884/0008:351, 
Vilkyčių kad. v.). 1 ha kaina 2600 
eurų, galima derėtis. Tel. 8 615 10 
878. (P)

„Renault Laguna“ (2003 m., 2,2 l, 1 
300 Eur, kainą galima derinti). Tel. 8 
615 98348. (PL)

Gyvenamuosius namelius su ratais 
(visa įranga). Tel. 8 609 89860. (B)

Didelį medinį namą Endriejavo 
centre (mūrinis ūkinis pastatas, 17 
a, 21 900 €). Tel. 8 685 18449. (B)

Nebrangiai – 1 kambario butą 
bendrabutyje Klaipėdoje, Taikos 
pr. (be remonto, 3 a./5). Tel. 8 677 
92724. (B)

Džiovintą uosių (250 € už m³), pušų 
(200 € už m³) medieną, 50 m³ cis­
terną (1 000 €). Tel. 8 601 73873. (B)

Šaldytą žuvį iš Norvegijos dėžė­
mis: skumbrė (20 kg), jūros lydeka 
(12–18 kg), sidabražuvė (11 kg), 
jūros ešerys (10–15 kg), vilkžuvė (5 
kg), menkė (10 kg), lašišos filė, silkė 
(20 kg). Tel. 8 618 04205. (B)

Parduodu didelių ir vidutinių 
bulvių, atvežu. Tel. 8 699 49 540. (P)

26 a (su gyvenamuoju namu), 17 
a ir 52 a žemės sklypus Varkalių 
k., Plungės r. (Klaipėdos link, 3 km 
nuo Plungės, yra trifazė elektra, 
visiems sklypams suteikti statybos 
leidimai, kaina po apžiūros). Tel. 8 
601 18229. (PL)

Kombainą „Jenisej“, 1 950 Eur. 
DT-75 buldozerį, 1 550 Eur, T-150, 1 
850 Eur. Savivartį „Scania“ su krau­
tuvu, 4 900 Eur. „Iveco“ savivartį, 3 
600 Eur, ZIL-133 teleskopinį kraną, 
4 900 Eur, dyz. Tel. 8 616 56760. (S)

Du žemės sklypus M. Rūšupių k. 
(netoli Skuodo m.): 2,14 ha (kad. 
Nr. 4560-0003:0104) ir 11,40 ha 
(kad Nr. 7560-0003:0055). Kaina – 
3 000 Eur už ha. Tel.: 8 657 94512, 8 
657 91310. (MŽ)

Dėmesio! Paauginti broileriai ir 
dedančios vištos! Tik šią savaitę – 
paaugintus iki 2 kg vakcinuotus 
labai gerai augančius Kaišiadorių 
paukštyno broilerius, 5 mėn. rudas 
pradedančias dėti vištas, įvairių 

PERKA
BENDROVĖ BRANGIAI PERKA 
MIŠKĄ ir MEDIENĄ VISOJE LIETU­
VOJE. ATSISKAITOME IŠ KARTO. 
www.vizon.lt, tel. 8 614 42170. (B)

Įmonė perka prieauglį, bulius, tely­
čias, veršelius. Tel. 8 685 68997. (B)

Brangiai – MIŠKĄ su žeme arba 
išsikirsti. Atsiskaito iš karto. Tel. 8 
616 46407. Užs. (PN 16/0156)

Eglės, pušies, beržo RĄSTUS, 
PLONRĄSČIUS. Tel. 8 698 79812. 
Užs. (PN Reg.115)

Planuojate parduoti MIŠKĄ? Kreip­
kitės! PARDUOS aukščiausia kaina, 
SUTVARKYS bei PARUOŠ DOKU­
MENTUS sandoriui, jūs tik suskai­
čiuosite pinigus ir pasirašysite. 
Skambinkite ir susitarsite dėl su­
sitikimo. NTA „Garantas“. Tel. 8 656 
99549. Užs. (PN 2969)

Brangiai – MIŠKĄ su žeme arba 
išsikirsti; eglės, juodalksnio RĄS­
TUS. Atsiskaito iš karto. Tel.: 8 
683 68492, 8 675 46285. Užs. (PN 
16/0447)

AUTOMOBILIUS (gali būti neva­
žiuojantys ir be TA). Išrašo doku­
mentus. Tel.: 8 679 75992, 8 645 
93022. Užs. (PN 2956)

GINTARO GAMINIUS bei GABALUS, 
senus gintaro KAROLIUS, senas 
APYRANKES. Atsiskaito iš karto. 
Tel. 8 618 66239. Užs. (PN 2741)

KIAULES skersti. Pasiima savo 
transportu, atsiskaito vietoje. Tel. 8 
606 12270. (PN Reg.359) Užs. (PN 
Reg.359)

Įvairaus amžiaus arklius. Gali keisti 
į darbinį. Tel. 8 608 01085. (TŽ)

Įvairų mišką ir dirbamą žemę. Tel. 8 
615 77055. (TŽ)

Brangiai– įvairaus amžiaus arklius. 
Gali keisti į gerą darbinį. Tel. 8 654 
42619. (TŽ)

UAB „Metlana“ PERKA juodojo ir 
spalvotojo metalo laužą. Didesnį 
kiekį gali paimti. Tel.: 8 687 42 857, 
8 656 21769, (8 441) 57153, Šilutė. 
(P)

Brangiai – visų markių važiuojan­
čius, nevažiuojančius, angliškus 
automobilius, žemės ūkio techni­
ką, sunkvežimius. Moka iki 3 000 
Eur. Pasiima patys. Dirba be poilsio 
dienų. Tel. 8 625 01103. (PL)

Įvairias kiaules. Atsiskaitome vie­
toje. Tel.: 8 689 68556, 8 681 22764. 
(B)

spalvų vištaites, kaimiškus margus 
viščiukus. Užsakymus priima tel. 8 
642 99333. Gali atvežti. Adresas: 
Stumbrių k. (7 km už Rietavo, au­
tomagistralės link), Rietavo saviv. 
(MŽ)

Automobilius: 2000 m. „Opel Zafi­
ra“ (1.6 l), 2002 m. „Ford Fiesta“ (1.4 
TDI), 2003 m. „Suzuki Wagon R+“ 
(1.3 l), 2003 m. „Hyundai Matrix“ 
(1.5 TDI),. Tel. 8 675 77783. (MŽ)

Mini traktoriukus, grūdų pūstuvus, 
žoliapjoves-traktoriukus, savos 
gamybos puspriekabę. Tel. 8 629 
99132. (MŽ)

NAMĄ (yra visi patogumai, ūkinis, 
garažas, 8 a žemės) Kretingoje. Tel. 
8 605 26052. (PN 3507)

Naujai pastatytą 112 kv. m NAMĄ 
(yra 11,6 a žemės) Maumedžių g., 
Kretingoje. Tel.: 8 606 14051, 8 646 
19037. (PN 3511)

Mūrinį 2 a. NAMĄ su buvusios par­
duotuvės patalpomis (I a. – 60 kv. 
m, 2 kambariai ir virtuvė) ir 42 kv. 
m parduotuvę; II a. – 100 kv. m (2 
butai po 2 kambarius ir virtuvę). 
Yra patogumai, ūkinis, 1,27 ha že­
mės, šiltnamiai, 21 000 Eur, Erlėnų 
k., Kretingos r. Galima pirkti dali­
mis. Tel. 8 606 11201. (PN Reg.383)

1/4 medinio NAMO su atskiru įė­
jimu (24 kv. m, 1 kambarys su 
virtuve, atliktas remontas, mies­
to vandentiekis, tualetas, šildy­
mas krosnimi, 1,8 a žemės, 8 200 
Eur) Salantų m. centre. Tel. 8 606 
11201. (PN Reg.384)



72016 07 26–08 01/ Nr. 30 (1056)

Nukelta į 8 psl.

(B)

(B)

(B)

(MŽ)

(TŽ)

(B)

(B)

(PN)

(PN)

Kokybiškai ir profesionaliai 
KLOJA TRINKELES iš savo 
ar užsakovo medžiagų. Turi 

visą savo techniką. 
Darbams suteikia garantiją. 

Tel. 8 620 51543. 
Užs. (PN 16/0736)

(MŽ)

Stogų dengimas. 
Terasų, pirčių, karka-

sinių namų statyba.
Darbus atlieka savo arba 
užsakovo medžiagomis. 
Tel. 8 620 94452. (TŽ)

(PL)

Masažuotojas, turintis
 patirties ir sertifikatą, 

atlieka giluminius masažus.
 Jeigu reikia, gali atvykti 

į kliento namus. 
Tel. 8 680 72782. (PL)

Veža žmones, 
siuntinius maršrutu 

Lietuva–Anglija–Škotija. 
Tel.: +370 611 40706 (Lietuva), 
+447 762 567956 (Anglija). (PL)

Labai brangiai perkame miškus su 
žeme ir išsikirsti. Superkame men­
kaverčius krūmynus. Atsiskaitome 
iš karto. Tel.: 8 671 41002, (8 46) 
214703. (B)

Brangiai įvairius automobilius 
(tvarkingus, po avarijos, nevažiuo­
jančius), traktorius, motociklus. Pa­
siimame. Tel.: 8 654 76477, 8 675 
91686. (B)

Geromis kainomis visoje Lietuvoje 
– mišką. Atsiskaitome iš karto. Tel. 8 
609 97517, www.PerkamMiska.lt. (B)

Naują ir naudotą, veikiančią ir ne­
veikiančią sodo, miško, daržo ir 
buitinę techniką, dviračius, elektri­
nius įrankius. Tel. 8 604 15450. (B)

PASLAUGOS
Restauruoja minkštuosius baldus: 
keičia gobeleną, odą, spyruokles, 
poroloną. Tel. 8 611 16685. (PL)

VANDENS GRĘŽINIAI. GEOTERMI­
NIS ŠILDYMAS. Darbai nuo A iki 
Z visoje Lietuvoje ištisus metus! 
www.Melkerlita.lt, tel. 8 686 83265. 
(B)

Naujais mikroautobusais VEŽAME 
KELEIVIUS į ANGLIJĄ. GABENAME 
SIUNTINIUS, automobilius, smul­
kius krovinius. Tel.: 8 676 43277, 8 
676 43252. www.transpaule.lt. (B)

VONIŲ RESTAURAVIMAS YPATINGO 
ATSPARUMO EKOLOGIŠKA DANGA. 
Liejimo technologija – BE DULKIŲ. 
Platus spalvų pasirinkimas. Ilgas 
restauruotos vonios tarnavimo lai­
kas. GARANTIJA 5 METAI. Tel.: 8 635 
55303, 8 636 36261. (B)

PIRČIŲ STATYBA, SAUNŲ ĮRENGI­
MAS. KARKASINIAI namai, pavė­
sinės, terasos, malkinės, garažai, 
priestatai. Garantijos. Klaipėda, Kre­
tingos g. 161. Tel. 8 677 96000. (B) 

Kasame ir valome tvenkinius, atlie­
kame visus žemės kasimo, lygini­
mo darbus. Nuomojame statybinę 
techniką. Tel. 8 667 69999. (B)

GRŪDŲ SANDĖLIŲ PURŠKIMAS 
NUO KENKĖJŲ – dezinsekcija ir de­
zinfekcija. Tel. 8 605 07211. www.
fumigacija.lt. (B)

MOBILIUOJU JUOSTINIU GATERIU 
PJAUNAME MEDIENĄ įmonėse ir 
kliento namuose. Tel. 8 615 47061. 
(B)

KASAME tvenkinius. TIESIAME ke­
lius, komunikacijas. PLANIRUOJA­
ME sklypus. ŽEMĖS darbai. Galima 

atsiskaityti mediena. Tel.: 8 682 
12232, 8 677 27510. (B)

Brigada kloja trinkeles, ruošia pa­
grindus, išvedžioja lietaus nubėgi­
mo sistemas. Darbus atliekame savo 
arba užsakovo medžiagomis. Sutei­
kiame 5 m. garantiją. www.kiemot­
rinkeles.lt, tel. 8 606 31279. (S)

UAB „Pajūrio vartai“ GAMINA meta­
linius vartus, tvoras, stogelius ir kt. 
gaminius. Atlieka KALVYSTĖS DAR­
BUS. MONTUOJA vartų automati­
ką. Suteikia 24 mėn. garantiją. Tel. 
8 683 20845. Užs. (PN 16/0413)

TVERIA tvoras, atlieka smulkius STA­
TYBOS darbus; pjauna ŽOLĘ, KRŪ­
MUS. Tel. 8 605 43503. Užs. (PN 3398)

PIGIAI, GREITAI, KOKYBIŠKAI atlieka 
FASADO šiltinimo darbus: klijuoja 
polistireną, armuoja, deda deko­
ratyvinį tinką. Tel. 8 678 11206. (PN 
3394) Užs. (PN 3394)

KLIJUOJA plyteles, atlieka SMUL­
KIUS APDAILOS DARBUS. Tel. 8 600 
88069. Užs. (PN 3418)

ŠILTINA fasadus, TINKUOJA deko­
ratyviniu tinku, KALA pastoges, 
MONTUOJA lietvamzdžius, vidaus 
TINKAVIMAS ir APDAILA. Tel. 8 603 
94321. Užs. (PN 16/0683)

Dengia bituminius prilydomus 
STOGUS. Šiltina. Skardina. Sudaro 
sutartis. Garantija. Tel. 8 674 16500. 
Užs. (PN 2487)

Visi SANTECHNIKOS DARBAI: šil­
dymo, vandentiekio, nuotekų šali­
nimo sistemų MONTAVIMAS ir RE­
MONTAS; šildymo katilų, „boilerių“ 
pajungimas. Tel. 8 645 48117. Užs. 
(PN 2972)

KASA ŠULINIUS, gilina, valo, res­
tauruoja, suranda vandens gyslą. 
Tel. 8 688 57316. Užs. (PN 2759)

15 t BULDOZERIO PASLAUGOS, 
NUOMA. Tel. 8 620 51543. Užs. (PN 
16/0736)

DARBAI 3,5 t EKSKAVATORIUMI. Tel. 
8 676 55806. Užs. (PN 3208)

VEŽA KROVINIUS iki 12 t įvairių 
tonažų sunkvežimiais. Transporto 
priemonės kietašonės, pakrauna 
per galą su liftu. Išrašo sąskaitas, 
sudaro sutartis. Tel. 8 610 02256. 
Užs. (PN 3461)

PJAUNA ir TVARKO pievų ir sklypų 
ŽOLĘ Kretingos, Klaipėdos r., Pa­
langoje. Tel. 8 620 15466. Užs. (PN 
3468)

Kokybiškai ir nebrangiai TVERIA 
TVORAS savo arba užsakovo me­
džiagomis. Tel. 8 676 25611. Užs. 
(PN 3466)

Atlieka mūro darbus, pila pamatus, 
kloja kiemus trinkelėmis. Pila ka­
pinėse pamatus, betonuoja. Tel. 8 
600 29375. (TŽ)

Kerta, perka įvairaus brandumo 
mišką su žeme, biržes išsikirsti. Per­
ka, parduoda, traukia medieną. Tel. 
8 686 24698. (TŽ)

Apdailos meistrai atlieka vidaus 
apdailos darbus, santechnika, 
elektra. Stato terasas, karkasinius 
namus, suprojektuoja. Tel. 8 611 
56182. (TŽ)

Kalvio paslaugos: kaltiniai vartai, 
tvoros, balkonų turėklai, šviestu­
vai. Tel. 8 671 25565. (TŽ)

Betonuoja grindis. Ilgametė patir­
tis. Tel.: 8 611 32040, 8 611 32044. 
(PL)

Krosnių, židinių, santechnikos, 
mūro, stogų, skardinimo, kaminų 
valymo, paplatinimo ir jų įdėk­
lų montavimo darbai. Tel. 8 680 
72782. (PL)

LAIPTŲ projektavimas, gamyba, 
montavimas. Atvyksta, konsultuo­
ja nemokamai. Tel. 8 612 18199. 
(PL)

NUOMA
NUOMOJAME STATYBINĘ TECH­
NIKĄ: savivarčius, ekskavatorius, 
buldozerius. FRONTALINIUS krau­
tuvus. NEGABARITINIO TRALO 
PASLAUGOS. Tel. 8 682 12232, 8 
677 27510. (B)

BOBCAT, MINI EKSKAVATORIAUS, 
AUTOVEŽIO NUOMA. Nuotekų va­
lymo įrenginių ir drenažo MONTA­
VIMAS. Visi LAUKO DARBAI. Tel. 8 
620 51543. Užs. (PN 16/0736)

Kambarių nuoma poilsiui Švento­
joje, privačiame name su patogu­
mais, ir nameliai prie jūros. Tel. 8 
686 02723. (B)

Išnuomojamos komercinės patal­
pos Gargždų miesto centre. Tel. 8 
612 44154. (B)

PA­ŽIN­TYS
42 m. vyras susipažintų su simpa­
tiška moterimi bendrauti, drau­
gystei. Tel. 8 612 82672. (MŽ)

Moteris iš Gargždų susipažintų su 
tvarkingu, solidaus amžiaus ponu 
laisvalaikiui praleisti. Tel. 8 604 
79743. (B)

LAIPTŲ projektavimas, gamyba, 
montavimas. Tel. 8 621 78087. (PL)

Įrengia betoninius pamatus (ant 
polių, juostinius), stato atramines 
ir kitokias tvoras, karvides, atlieka 
kitus statybos darbus. Tel. 8 677 
87368. (PL)

Karštuoju būdu restauruoja vo­
nias. Spalvų įvairovė. Garantija. 
Darbo patirtis – 24 m. Tel.: 8 617 
78494, 8 636 79331. (PL)

Akmenų imitacijos, sienų, pama­
tų šiltinimas, dekoratyvinis tinkas, 
restauravimas, samanotų sienų, 
trinkelių, stogų plovimas, dažų nu­
valymas. Tel. 8 684 97614. (PL)

Kokybiškai gamina spintas, vir­
tuvės, prieškambario, svetainės, 
miegamojo, vonios ir biuro baldus. 
Prekiauja išsimokėtinai. Projektuo­
ja, montuoja nemokamai. Tel. 8 
607 00573. (PL)

A. Noreikos įmonė „Gruntotyra“. 
Gruntų inžineriniai geologiniai ty­
rinėjimai, vandens gręžinių projek­
tai, leidimai, pasai. Gargždai, tel. 8 
688 20808, el. p. lainoreika@gmail.
com. (B)

Dengiame, šiltiname, remontuo­
jame plokščius stogus prilydoma 
bitumine danga. Hidroizoliacijos 
darbai, sutartys, 5 m. garantija. Tel. 
8 698 39969. (B)

Atliekame skardinimo darbus. 
Dengiame stogus savo ir užsakovo 
medžiagomis. Tel. 8 620 67934. (B)

Klojame betono grindinio trinke­
les, atliekame aplinkos lyginimo 
darbus „Bobcat“. Tel. 8 613 52501. 
(B)

Tentų gamyba ir remontas. Gami­
name tentus pavėsinėms, prieka­
boms, palapinėms, paviljonams, 
kateriams ir kt. Reklama ant tento. 
Tel. 8 688 53009. (B)

Krosnių mūrijimas, kaminų valy­
mas, traukos padidinimas paša­
linant pertvaras, įdėklų montavi­
mas. Tel 8 678 07966. (B)

Karkasinių pastatų statyba, stogų, 
fasadų, terasų darymas ir kt. me­
džio darbai. Tel. 8 674 96929. (B)
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„Vakarų Lietuvą“ rengė
UAB „VVARFF“ 

laikraštis „Telšių ŽINIOS“,
Iždinės g. 7, LT-87128 Telšiai

tel. (8 444) 52280
el. p.: vl@tzinios.lt

Spausdino UAB „Vakarų spaustuvė“

Atkelta iš 7 psl.

STATYBOS ĮMONEI 
reikalingi ĮVAIRAUS 

PROFILIO STATYBOS 
DARBUOTOJAI. 

Tel. 8 650 18880. (B)

 DARBUI KLAIPĖDOJE 
REIKALINGI PLATAUS 

PROFILIO STATYBININKAI
 (vidaus apdailininkai, 

dažytojai, plytelių klojėjai,
 fasadininkai ir t. t.) Darbas 

legalus. Plačiau apie mus: 
www.robrona.lt. 

Tel. 8 698 08205. (B)IEŠKOME DUONOS IR 
KITŲ KEPINIŲ  KEPĖJO (-os)

 DARBUI NORVEGIJOJE. 
Anglų kalbą reikia mokėti. 
CV siųskite: cv@soprana.lt, 

tel. 8 659 00512. (B)

CE kategorijos vairuotojai 
dirbti po LT, BY, RU

Tel. 8 657 08833

R eikalin       g i

(B)

(B)

(B)

(B)

UAB „Motiejausko transportas“
 siūlo nuolatinį darbą 

VAIRUOTOJUI-
EKSPEDITORIUI 

dirbti ES ir Anglijoje. 
Reikalavimai: CE kategorija, 

95 kodas. Darbas                            
kadencijomis po 4–7 savaites,                      

namie – 2–3 savaitės.                      
Tel. +370 685 38461 (Kazys), 
info@motiejauskotransport.

com . Užs. (PN 16/0155)

Siūlo darbą
 VAIRUOTOJAMS 

(CE kategorija) dirbti su 
puspriekabėmis-šaldytuvais

 po Lietuvą ir Pabaltijį. 
Tel. 8 685 24228. (PN 2920)

UAB „Vara“ siūlo darbą 
PAGALBINIAMS 
DARBININKAMS 

(-ėms). Tel. 8 646 93534. 
Užs. (PN Reg.380)

(B)

AVINAS. Pirmomis savaitės 
dienomis galite išgirsti įtikina-
mai skambantį, bet iš tiesų visai 
blogą patarimą. Neklausykite jo! 
Nepamirškite svarbios gyvenimo 
tiesos – kaip šauksi, taip atsilieps. 
O savaitės pradžioje jūs būsite 
piktas ir provokuosite kivirčus... 
Geriau pasijusite tik penktadienį, 
pagaliau pastebėjęs saulę pakeliui 
iš darbo.

JAUTIS. Šią savaitę jus bandys 
įsprausti į gan ankštus rėmus, tai 
jums labai nepatiks ir gerokai ga-
dins nuotaiką. Teks bandyti pa-
čiam vaduotis iš blogų nuotaikų ir 
ramintis svajonėmis apie geresnę 
ateitį. Pasistenkite nepasiduoti 
nei svetimai įtakai, nei savoms 

emocijoms.
DVYNIAI. Šios jūsų savaitės 

pirmąją pusę labai teigiamai įta-
kos Merkurijus. Tai suteiks jums 
energijos, kūrybingumo ir atneš 
naujų kontaktų. Antroje savaitės 
pusėje konfliktas darbe parei-
kalaus iš jūsų tam tikros aukos. 
Geriausios savaitės dienos bus 
trečiadienis ir ketvirtadienis.

VėžYS. Šios savaitės pradžioje 
jūsų elgesys svyruos tarp karšta-
košiškumo ir meilumo – pakan-
kamai keistas derinys. Šiaip ar 
taip, sunku bus rasti jus supran-
tančių žmonių. Nuo pat pirma-
dienio vis atrodys, kad išlipote iš 
lovos ne ta koja. Pagerėjimo galite 
tikėtis tik penktadienį.

LIūTAS. Savaitės pradžioje jūs 
būsite labai geros formos ir galė-
site dirbti labai produktyviai. Jūs 
labai lengvai užmegsite naudin-
gus kontaktus, sugebėsite puikiai 
užjausti kolegas. Trečiadienį ir 
ketvirtadienį ar net iki savaitės 
pabaigos galite jausti nesupran-
tamą įtampą.

MERGELė. Pajusite Amūro 
laidomas strėles, be to, jus globos 
ir Venera. Savaitės pabaigoje labai 
sustiprės jūsų ryšys su partneriu. 
Jei įmanoma, svarbių verslą ar 
pinigus liečiančių sprendimų šią 
savaitę verčiau nedarykite.

SVARSTYKLėS. Savaitės pra-
džioje pasistenkite būti kuklesnis 
ir nuolankesnis, kitaip į paviršių 
išplauks visi pikti jūsų kėslai. Jei 
norite išsaugoti ramybę namuo-
se ar draugystę, teks susitaikyti 

su neišvengiamomis piniginė-
mis išlaidomis. Savaitgalį laukite 
staigmenos.

SKORPIONAS. Savaitės pir-
moje pusėje dėl Veneros įtakos 
jausitės lyg su sparnais. Būsite 
linkęs viską pervertinti ir išpūs-
ti. Tačiau į savaitės pabaigą pasi-
duosite valgymo malonumams ir 
veikiausiai dėl to savaitgalį būsite 
blogos nuotaikos.

ŠAULYS. Šią savaitę jūsų 
žvaigždės atneš ramybę jūsų sielai 
ir suteiks jėgų jūsų kūnui. Savaitės 
pabaigoje jūsų darbai bus įvertinti 
kaip novatoriški ir net genialūs. 
Santykiai su artimu žmogumi ra-
dikaliai pagerės, jei būsite iš tiesų 
nuoširdus ir atviras.

OžIARAGIS. Pirmoje savaitės 
pusėje verčiau palaikykite liežuvį 
už dantų, nes žodis, išlėkęs žvir-

bliu, sugriš jaučiu. O tuomet galite 
tikėtis visokiausių nesusipratimų. 
Be to, galite būti labai agresyvus. 
Ketvirtadienį, deja, tikėtinos ti-
krosios nesėkmės...

VANDENIS. Šią savaitę būsite 
apsėstas medžiotojo aistros. Pa-
bandykite ją sutvardyti ir neper-
sekiokite savo kolegų už kažkada 
patirtas nuoskaudas. Nuo savai-
tės vidurio turėtumėte būti nebe 
toks agresyvus ir kur kas geresnės 
nuotaikos.

ŽUVYS. Jau nuo pirmadienio 
jūsų savijauta ims gerėti, o sa-
vaitgalį pasieks aukščiausią taš-
ką. Visą savaitę būsite apsvaigęs 
iš meilės ir labai švelniai dairysi-
tės į kitos lyties atstovus. Senam 
geram bičiuliui gali prireikti jūsų 
paramos, tikriausiai materialinės.

www.horoskopai.lt

Statybinei įmonei 
UAB „SMD“ 

reikalingi 
plataus profilio 

statybininkai. 
Tel. 8 620 83172. (TŽ)

(TŽ)

Našlė susipažintų su nuoširdžiu, 
doru 60–65 metų vyru be žalingų 
įpročių. Tel. 8 602 14518. (B)

Moteris ieško apie 60 m. draugės 
iš Gargždų, kuriai vienai liūdna ir 
norėtų bendrauti. Tel. 8 621 86490. 
(B)

SIŪ­LO DAR­BĄ
UAB „Nostrada“ Šiauliuose didina 
transporto parką Europoje. REIKA­
LINGI PATYRĘ VAIRUOTOJAI DIRBTI 
SU ŠALDYTUVAIS, TENTAIS. Palan­
kios apmokėjimo sąlygos. Darbas 
tik 2011–2014 m. vilkikais. Reikala­
vimai – CE kategorija ir E95 kodas. 
Atlyginimas apie 7000 Lt (2000 
EUR) per mėnesį. Tel. + 370 698 
25709. (B)

Darbui Gargžduose REIKALINGI 
STALIAI: BALDŽIAI, SURINKĖJAI. 
Tel. 8 615 27827. (B)

Įmonei Gargžduose REIKALINGOS 
ŠLIFUOTOJOS (-jai) medžio ruoši­
niams paruošti dažyti. Tel. 8 620 
28717. (B)

Įmonei darbui Gargžduose REIKA­
LINGI ŠALTKALVIAI-SUVIRINTOJAI. 
Tel.: 8 652 56687, (8 46) 211263. 
(B)

SKUBIAI REIKALINGI GAMYBOS 
DARBUOTOJAI ŽUVIES perdirbimo 
įmonėje. UAB „Vesvela“, Klaipėda 
(LEZ), Verslo g. 6. Tel. (8 46) 451976. 
(B)

DARBUI UŽSIENYJE REIKALINGI: 
SUVIRINTOJAI, LAIVŲ KORPUSŲ 
SURINKĖJAI, VAMZDININKAI, VEN­
TILIACIJOS MONTUOTOJAI LAI­
VUOSE. Dėl išsamios informacijos 
kreiptis tel. +370 656 44498 arba 
+370 699 94419. (B)

Autoservise Kretingoje – KĖBULŲ 
REMONTININKUI. Gali apgyven­
dinti. Tel. 8 688 26888. Užs. (PN 
16/1657)

MOTERIAI prižiūrėti senutę Kretin­
goje. Suteikia gyvenamąjį plotą. 
Tel.: 8 610 43919, 8 673 98774. Užs. 
(PN 3343)

Užkandinėje „Centro pica ir keba­
bai“ Kretingoje – KEBABŲ DARY­
TOJAI (-ui), picų KEPĖJAI (-ui). Tel. 8 
670 37810. Užs. (PN 3419)

STALIAMS šiaurinėje Norvegijos 
dalyje. Geros darbo sąlygos ir geras 
atlyginimas. Tel. +370 605 57767. 
Užs. (PN 2965)

UAB „Motiejausko transportas“ – 
VAIRUOTOJAMS-EKSPEDITORIAMS 
dirbti su vilkikais ir puspriekabė­
mis (šaldytuvais) Vakarų Europoje 
ir Anglijoje kadencijomis nuo 5 iki 6 
savaičių. Reikalavimai: CE kategorija 
+ 95 kodas. Siūlo iki 2000 Eur atly­
ginimą ir geras darbo sąlygas. Tel. 
+370 685 38461, info@motiejaus­
kotransport.com. Užs. (PN 16/1067)

VAIRUOTOJAMS ir PAGALBINIAMS 
(NEVAIRUOJANTIEMS) nuvairuoti 
lengvuosius automobilius į Rusiją. 
Tel. 8 648 40019. Užs. (PN 3213)

Transporto įmonė – tolimųjų reisų 
VAIRUOTOJAMS (E kategorija), 
AUTOŠALTKALVIAMS, KĖBULŲ RE­
MONTININKAMS ir PAGALBINIAMS 
DARBININKAMS. Tel. 8 698 36629. 
Užs. (PN 16/1643)

CE kategorijos vairuotojui darbui 
maršrutu Lietuva–Latvija–Estija. 
Tel. 8 698 29165. (PL)

Karkasinių namų statyboje – pa­
tyrusiems staliams, stogdengiams, 
fasadininkams ir pagalbiniams 
darbininkams dirbti Skandinavijo­
je. Tel. 8 601 20932. (PL)

Darbininkui – ūkyje. Tel. 8 620 
60808. (PL)

Tolimųjų reisų vairuotojams marš­
rutu Vokietija–Danija–Vokietija 
(laiku mokamas 2 000 Eur per mė­
nesį atlyginimas). Tel. 8 683 08315. 
(PL)

Ūkyje reikalingas darbuotojas, ga­
lintis šerti, prižiūrėti gyvulius. Gali­
me apgyvendinti. Tel. 8 610 38913. 
(B)

Reikalinga moteris prižiūrėti ne­
vaikštančiai moteriai. Darbas savai­
tėmis. Tel. 8 671 68810. (B)

Ūkyje prie Klaipėdos reikalingi 
melžėja (-as) ir traktorininkas. Gali 
būti šeima. Apgyvendiname. Tel. 8 
685 00161. (B)

Gyvulininkystės ūkyje – darbinin­
kui. Pageidautina – mechanizato­
rius. Tel. 8 611 30775. (MŽ)

KAMBARINĖMS, VIRTUVĖS PAGAL­
BINĖMS, PARDAVĖJOMS (-ams) 
– Šventojoje. Apmokys, apgyven­
dins. Tel. 8 671 96496. (PN 16/1711)

(PN)

Gerai apmokamam darbui 
statybos įmonėje 

reikalingi: 
atestuoti statybos darbų 

vadovai, kvalifikuoti plataus 
profilio statybininkai. 
Tel. 8 616 45315. (TŽ)

(B)
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